
    COMUNE DI MONTEPAONE 
         P. IVA 00297260796     (Provincia di Catanzaro)     Tel. 0967/49294-5-6 Fax 49180 

 
 

 
AREA AMMINISTRATIVA   

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA 
 
 
N. 93 REG. DETERMINE 
 
 

OGGETTO: Art. 11 Legge n°431 /98 – D. G.R. n. 206 del 27/3/2006. 
                Approvazione Graduatoria provvisoria per il sostegno all’accesso delle 

abitazioni in locazione. – Anno 2014  

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 
Visti: 

- la Deliberazione della Giunta regionale n. 206 del 27/3/2006, pubblicata sul Bollettino 
Ufficiale della Regione Calabria del 29/4/2006,n. 8  avente ad oggetto: “Legge 431 del 
09.12.1998 art. 11 e s.m.i. -  Fondo nazionale per il sostegno all’accesso alle abitazioni in 
locazione – Approvazione Bando per l’assegnazione del contributo; 

- la nota n. 0686 – sett. 23 - Serv. 107 del 9/11/2010 della Regione Calabria – Dip. LL.PP. e 
Politiche della Casa, acquisita al Protocollo dell’Ente al n. 10375 dell’11/11/2010 che 
richiama la già citata Delibera Regionale per quanto concerne la data ultima di  emanazione 
dell’ avviso pubblico per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione; 

- la Determinazione n. 248 del 18/12/2013 con la quale è stato approvato l’Avviso pubblico 
per l’anno 2013; 

- la successiva Determinazione n. 29 del 12/2/2014, con la quale, a seguito di comunicazione 
della Regione Calabria, si è provveduto a rettificare il bando nella parte riguardante l’anno 
di richiesta del contributo  e precisamente non più per il 2013 ma il 2014; 

- con lo stesso atto, di conseguenza, è stato deciso di posticipare la scadenza del termine per 
la presentazione delle domande;   

- la Legge n. 431/98; 
Atteso dover  disporre i connessi adempimenti; 
Visti, altresì,: 

- l’avviso pubblico affisso all’Albo Pretorio Comunale in data 19/12/2013 e ripubblicato con le 
dovute rettifiche in data 12/2/2014; 

- le domande pervenute nel termine di cui all’anzidetto avviso; 
- la predisposta graduatoria provvisoria, per l’anno 2014, allegata alla presente quale parte 

integrante e sostanziale; 
 

Ritenuto disporre l’affissione all’Albo Pretorio del Comune, per 10 (dieci) giorni consecutivi la 
graduatoria medesima, per permettere l’eventuale inoltro di ricorsi e/o richieste di rettifica della 
posizione in essa acquisita; 
 

 



Osservato che, decorso il termine di cui sopra, la stessa diverrà definitiva, qualora non dovessero  
pervenire  ricorsi o avvisi di rettifica e si procederà al conseguente inoltro alla Regione Calabria 
Assessorato LL.PP. – Dip. n. 9, per consentire la ripartizione dei contributi;     
Dato atto che la presente non comporta oneri per il bilancio dell’Ente; 
Visto,infine, il T.U.O.EE.LL. approvato con D. Leg.vo n. 267/2000; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 Per i motivi esposti in premessa, che qui tutti si riportano: 
 
1) Di  approvare la graduatoria provvisoria per il sostegno all’accesso delle abitazioni in locazione, 

per l’anno 2014, allegata alla presente quale parte integrante e sostanziale. 
 
2) Di disporre la pubblicazione della suddetta graduatoria all’Albo on-line di questo comune per 10 

(dieci) giorni consecutivi, contestualmente all’affissione della presente determinazione, per 
permettere l’eventuale inoltro di ricorsi e/o richieste di rettifica della posizione in essa acquisita, 
la stessa diverrà definitiva, qualora non dovessero  pervenire  ricorsi o avvisi di rettifica e si 
procederà al conseguente inoltro alla Regione Calabria Assessorato LL.PP. – Dip. 9, per 
consentire la ripartizione dei contributi;     

  
 
3) Di dare atto che la presente non comporta oneri per il bilancio Comunale. 
 
 
Montepaone, li 30/4/2014 
 
 
                                                                   IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA                                                                                          
                                                                                 (Dott. Francesco Romano )  
 

Firmati come all’originale 
 

 La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo on-line comunale 
per quindici  giorni consecutivi dal   30/4/2014 al 15/5/2014 
 
                                                                                          IL MESSO COMUNALE 


